ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
Disponibilidades

Cuentas y documentos por cobrar
Inventarios

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
Bienes en uso neto

Bienes Intangibles
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS
PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES:
Cuentas por pagar

TOTAL PASIVO CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES:

Pasivos no corrientes

TOTAL PASIVO NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

Patrimonio Institucional

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

AN\

. GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

HACIENDA Y ECONOMIA

DIRECCION FINANCIERA
BALANCE GENERAL
AL 31 OCTUBRE 2025
(VALORES EN RDS$)

D D AP
% Francia Martihez

Encargada Departamento de Tesoreria

314,288,857.62

26,022,075.17

340,310,932.79

563,909,106.54
12,257,806.20

576,166,912.74

916,477,845.53

5,360,901.00

5,360,901.00

5,360,901.00

911,116,944.53

916,477,845.53

=

. S
N

-

Juan Carlos Russo Navarro

Director de Recursos Financieros

Nota: El Ministerio de Hacienda como ente contable del Gobic.uo Central no realiza/ejecuta Pasivo no corrientes dado que las normativas
actuales no lo contemplan para este tipo de institucion.

El Balance General esta preparado con la ejecucion presupuestaria.



