

**HACIENDA Y ECONOMÍA****DIRECCION FINANCIERA**

BALANCE GENERAL

AL 31 OCTUBRE 2025

(VALORES EN RD\$)

ACTIVOS**ACTIVOS CORRIENTES**

Disponibilidades	314,288,857.62
Cuentas y documentos por cobrar	-
Inventarios	26,022,075.17
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	340,310,932.79
ACTIVOS NO CORRIENTES	
Bienes en uso neto	563,909,106.54
Bienes Intangibles	12,257,806.20
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	576,166,912.74
TOTAL ACTIVOS	916,477,845.53

PASIVOS**PASIVOS CORRIENTES:**

Cuentas por pagar	5,360,901.00
TOTAL PASIVO CORRIENTES	5,360,901.00

PASIVOS NO CORRIENTES:

Pasivos no corrientes	-
TOTAL PASIVO NO CORRIENTES	-
TOTAL PASIVOS	5,360,901.00

PATRIMONIO

Patrimonio Institucional	911,116,944.53
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	916,477,845.53

Rosa Francia Martínez
Encargada Departamento de Tesorería



Juan Carlos Russo Navarro
Director de Recursos Financieros

Nota: El Ministerio de Hacienda como ente contable del Gobierno Central no realiza/ejecuta Pasivo no corrientes dado que las normativas actuales no lo contemplan para este tipo de institución.

El Balance General está preparado con la ejecución presupuestaria.